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Všeobecne záväzné nariadenie 

Bratislavského samosprávneho kraja 
 

č. 38 / 2010  
 

o dani z motorových vozidiel 
 
 
 
     Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja podľa § 8 a § 11 odsek 2, 
písmeno a) zákona č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov 
v znení neskorších predpisov a podľa § 2, odsek 3, § 84, § 86,§ 87 a § 88 odsek 1 
zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len zákon) vydáva  pre územie 
Bratislavského kraja toto všeobecne záväzné nariadenie o dani z motorových 
vozidiel. 
 
 

§ 1 
 

Všeobecne záväzné nariadenie o dani z motorových vozidiel (ďalej len nariadenie) 
zavádza na základe § 88 odsek 1 zákona daň z motorových vozidiel (ďalej len daň) 
používaných na podnikanie alebo v súvislosti s podnikaním na území Bratislavského 
kraja. 
 

§ 2 
 
Na základe § 88 odsek 1 zákona sa určuje ročná sadzba dane z motorových vozidiel, 
ktorá je: 
 

a) pre osobné automobily so zdvihovým objemom motora  
 

                                          Zdvihový objem motora                                       
v cm3 

nad do  
  (vrátane) 

Ročná sadzba 
v eurách 

              900 67,18 
900 1 200 88,18 

1 200 1 500 121,77 
1 500 2 000 155,36 
2 000 3 000 197,35 
3 000   235,14 

 
 
 
 



b) pre úžitkové vozidlá a autobusy s celkovou hmotnosťou s 1 alebo 2 nápravami 

Počet Celková hmotnos ť  
náprav v tonách 

Ročná sadzba 
             v eurách    

  nad do  
    (vrátane) 

                                   

    1 75,58 
  1 2 134,37 
  2 4 222,55 
  4 6 335,93 
  6 8 445,10 
  8 10 558,47 
  10 12 667,64 

1 alebo 2               12 14 835,60 
nápravy 14 16 1003,57 

  16 18 1171,53 
  18 20 1339,48 
  20 22 1562,04 
  22 24 1788,79 
  24 26 2011,34 
  26 28 2233,89 
  28 30 2456,43 
  30   2678,98 
    15 613,05 
  15 17 726,43 
  17 19 894,39 
  19 21 1062,36 
  21 23 1230,32 
  23 25 1394,08 

3 25 27 1562,04 
nápravy 27 29 1730,00 

  29 31 1898,00 
  31 33 2120,51 
  33 35 2347,25 
  35 37 2569,80 
  37 40 2792,36 
  40   3014,91 
    23 781,02 
  23 25 948,98 
  25 27 1116,94 
  27 29 1284,91 

4 a viac 29 31 1452,86 
náprav 31 33 1675,41 

  33 35 1898,00 
  35 37 2120,51 
  37 40 2347,25 
  40   2569,80 



 
 

§ 3 
 

Na základe § 86 odsek 1 zákona je od dane oslobodené vozidlo: 
a) v dokladoch ktorého je ako držiteľ vozidla zapísaný vyšší územný celok, do 

rozpočtu ktorého plynie daň z motorových vozidiel, 
b) diplomatických misií a konzulárnych úradov, ak je zaručená vzájomnosť. 

 
 

§ 4 
 

1) Skutočnosti, neupravené týmto nariadením sa spravujú ustanoveniami zákona 
č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady v platnom znení a ustanoveniami zákona 
č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o zmenách v sústave územných 
finančných orgánov v znení neskorších predpisov. 

 
2) Ruší sa Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského samosprávneho kraja 

č. 13/2006 o dani z motorových vozidiel. 
 

3) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 01. 01. 2011. 

 
 
 
 
V Bratislave 15. decembra 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           Ing. Pavol Frešo, v.r. 
                                                                                                  predseda 
                                                                            Bratislavského samosprávneho kraja 
 


